10,330.14
70,329.72

SALDO GGV PRESUPUESTO ADIC 06 1,834.27 418.76 377.50 2,034.75
SALDO GGV PRESUPUESTO ADIC 07 11,449.53 418.76 377.50 12,700.94

MONTO TOTAL (S/.): 695,956.54

13. Sehala que se ratifica en su pretension de cobro por la suma de S/ 695,956.54 

(Seiscientos Noventa y Cinco Mil Novecientos Cincuenta y Seis Con 54/100 

Soles), sin IGV, respecto del saldo de gastos generales variables de los 

presupuestos principales y adicionales que incluyen deductivos vinculantes de 

obra, el cual exigieron en su liquidacion.

ERRORES RESPECTO AL GASTO GENERAL CONSIDERADO EN LOS

[...]

viabilizado la construccion del Puente Pucayacu.

19.

Senala que se mantiene en su pretension de pago en relacion a la elaboracion 

del Expediente Tecnico para la cimentacion del Puente Pucayacu, servicio de 

consultoria que asciende a la suma de US$ 43,070.00 (Cuarenta y Tres Mil 

Setenta Con 00/100 Dolares Americano), incluido IGV, que, al tipo de cambio 

actual, menciona, asciende a S/ 150,745.00 (Ciento Cincuenta Mil Setecientos 

Cuarenta y Cinco Con 00/100 Soles), sin IGV.

20.

ERRORES RESPECTO A LOS GASTOS GENERALES VARIABLES EN EL

PERIODO QUE CUBRE FECHAS DE AMPLIACIONES DE PLAZO

El CONTRATISTA sostiene que, en el Informe del Especialista en Liquidacion 

de Contratos de la Unidad Gerencial de Obras de la ENTIDAD, adjunto a la

[...]

< 4 1,433.794.85CO
UJ

5 1,135,901.35

400,855.57
220,180.01

<
o 6
Q 7

MONTO TOTAL (S/.) 3,391,128.05

Asimismo, el CONTRATISTA sostiene que la ENTIDAD aprobo una ampliacion 

de plazo N°09 con reconocimiento de mayores gastos generales, por la suma 

de S/1 ’163,818.31 (Un Millon Ciento Sesenta y Tres Mil Ochocientos Dieciocho 

Con 31/100 Soles) sin reajustes, por lo que, en suma total, la ENTIDAD aprobo 

mayores gastos generales variables del CONTRATISTA, por un monto de:

24.

Monto (Si.) - sin 
reajuste

DESCRIPCION

Gastos Generales 
Variables de Adicionales 
de Obra

[...]

tiene que el gasto general variable diario asciende a la suma de: (GGV/# dias

25.

de plazo) = S/ 17’457,274.8 (Diecisiete Millones Cuatrocientos Cincuenta y 

Siete Mil Doscientos Setenta y Cuatro con 08/100 Soles) / Cuatrocientos Veinte 

(420) dias = S/41,564.94 (Cuarenta y Un Mil Quinientos Sesenta y Cuatro con 

94/100 Soles).

De igual modo, el CONTRATISTA sostiene que para los doscientos noventa y 

dos (292) dias de ampliacion de plazo otorgados por la ENTIDAD, el monto de 

gasto general variable asciende a la suma de:

26.

MONTO TOTAL 
DEGGVPOR 
LOS DIAS DE 

AMPLIACION DE

MONTO
DIARIODE

N°DIAS DE 
AMPLIACION 

DE PLAZOGGV
PLAZO (S/.)
12,136,962.4841564.94 292

[...]

gastos generales evidenciados se verifica que se ha visto afectado en su 

Equilibrio Economico, dado que ha gastado un monto mayor en los gastos 

generates variables para materializar la Obra que es el objetivo del 

CONTRATO, de alii que se ratifican en su pretension de cobro ascendente a la 

suma de S/ 8’410,715.42 (Ocho Millones Cuatrocientos Diez Mil Setecientos 

Quince Con 42/100 Soles), sin IGV, conforme al siguiente cuadro:

GGV 0T0RGAD0S 
POR ENTIDAD POR 

ADICI0NALESY 
AMPLIACION DE 

PLAZO N°09

I.U. 39MONTO TOTAL DE 
GGV POR LOS DIAS 
DEAMPUACI0N DE 

PLAZO (S/.)

DIFERENCIA DE 
MONTO DE

MONTO
REAJUSTADO

(SA)GGV